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Monek Dávid Magyarlak új polgármestere 
– Hírmondó: Kedves Dávid, elő-

ször is gratulálok az októberi válasz-
tásokon falunk polgáraitól elnyert bi-
zalomhoz, mellyel téged választottak 
meg a következő öt évre Magyarlak 
polgármesterének. Megkérlek arra, 
hogy néhány gondolat erejéig oszd 
meg velünk elképzeléseidet, mondd 
el a minket, magyarlakiakat érdeklő 
kérdésekben véleményedet. Több 
témakörben is fogalmaztunk meg 
kérdéseket, például az előző testü-
letben szerzett tapasztalataidról, az 
önkormányzat és külön a polgármes-
ter közeli és távolabbi jövőt érintő 
terveiről, a községünkben működő 
civil szervezetekről, az önkormány-
zatnak a helyi egyházközséggel való 
kapcsolatáról, de személyes moti-
vációiddal kapcsolatban is tettünk 
fel kérdéseket. Az alábbiakban a 
Hírmondó (H) által feltett kérdése-
ket és Polgármester úr (P) válaszait, 
gondolatait adjuk közre.

– H: a történelmi hűség kedvé-
ért: mit tekinthetünk az új polgár-
mester hivatalba lépése utáni első 
intézkedésednek?

– P: Először is, engedd meg, 
hogy köszönetet mondjak Ma-
gyarlak község lakosságának a 
választáson való részvételért, és 
a rám leadott minden egyes sza-
vazatért. Köszönetet kell, hogy 
mondjak Dr. Markó László jegyző 
úrnak, a hivatal valamennyi dol-
gozójának és a szavazatszámláló 
bizottság tagjainak a szavazás zök-
kenőmentes lebonyolításáért.

A választást követően, október 
14-én megkezdődött az átadás-át-
vétel folyamata. Első munkanapo-
mon találkoztam az önkormányzat 
valamennyi dolgozójával, kértem, 
hogy egymást segítve végezzük 
a mindennapi feladatainkat. 
Elmondtam mindenkinek, a jó 
munkaviszony kialakítására fo-

gok mindig törekedni, bármiben 
számíthatnak a segítségemre, amit 
én is elvárok tőlük.

Kérdésedre visszatérve, a leg-
első nap egy hivatalos aláírásom 
volt mint polgármester, mégpedig 
az elődöm munkaviszonyának a 
megszűnését kellett igazolnom.

– H: Könnyebbnek vagy ne-
hezebben kezelhetőnek gondolod 
a polgármesteri székben édesapád 
követését?

– P: Is-is. Ha azt az oldalát 
nézzük, hogy apa-fiú viszony van 
köztünk, és nem egy idegen veszi 
át a stafétát, ez természetesen a le-

köszönő és az új polgármesternek 
is könnyebbséget jelent. 

Jó érzés, hogyha bármiben meg-
akadok, vagy kérdésem van, szá-
míthatok édesapám segítségére, 
tanácsaira.

Nehézséget azért okoz, mert 
magasra van téve a léc. Mégiscsak 
13 évig irányította az elődöm a te-
lepülést, nem kis fejlődésen ment 
keresztül Magyarlak. Legalább ezt 
a szintet várják el tőlem joggal az 
emberek. 

– H: mint az elmúlt 5 év ma-
gyarlaki képviselő-testületének egyik 
tagja, de akár úgy is, mint községünk 

közéletének aktív tagja, mi tölt el 
igazán elégedettséggel ebből az elmúlt 
időszakból, és mi az, amin szeretnél 
változtatni, mert érzésed szerint le-
hetne ezt jobban is csinálni?

– P: Természetesen minden 
egyes fejlesztés örömmel tölt el, 
ami az elmúlt ciklusban történt. 
Gondolok többek között az isko-
lánk és az orvosi rendelőnk fel-
újítására. Megújult a Hunyadi út 
teljes, az Árpád út és a Rákóczi 
út egy-egy szakasza. Bővítettük 
a Hegyalja utat, megtörtént az 
óvoda és a sportöltöző tetőszer-
kezetének a cseréje is. 

Önkéntes tűzoltóként büszke 
vagyok arra, hogy az egyesület tag-
jai, nagyrészt az egyesület vagyo-
nából elkezdték bővíteni a tűzoltó 
szertárat, ami reményeink szerint 
tavaszra teljesen elkészül.

Le a kalappal tűzoltóink előtt, 
akik a munka mellett szabadidő-
ben, családot és barátnőt hát-
térbe szorítva fáradhatatlanul 
dolgoznak az építkezésen, hogy 
minél szebben, jobban és költ-
séghatékonyabban készüljön el 
az új szertár.

Elégedettséggel tölt el az is, 
hogy minden képviselőtársam-
mal jó viszonyt ápoltam, min-
dig megtaláltuk a közös nevezőt. 
Ígéretet kaptam mindhárom 
leköszönő képviselőtől, hogy 
mindenben számíthatok rájuk 
a jövőben is. Köszönet illeti 
Puskás Ferencnét, Dancsecs 
Imrét és Frigy Józsefet az elmúlt 
ciklusokban végzett maradandó 
munkájukért.

Talán változtatni a rugalmas-
ságon, a gyorsaságon szeretnék. 
Kötelességemnek érzem, hogy a 
lakosság ügyeiben, panaszaiban 
a lehető leggyorsabban járjak el, 
és találjunk kompromisszumos 
megoldásokat.
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Pályázatok tekintetében többet 
szeretnék lobbizni, minden pályáz-
ható forintért meg fogok harcolni, 
hogy Magyarlakra kerüljön.

– H: Milyennek látod Magyarlak 
demográfiai, foglalkoztatási és szoci-
ális helyzetét – lakosságszám, mun-
kanélküliség, közmunka, segélyek?

– P: Szerencsére jók a mutató-
ink. A lakosságszám folyamatos 
emelkedést mutat. Míg az előző 
ciklus elején, 2014-ben 739 la-
kosa volt Magyarlaknak, ez mára 
már elérte a 804 főt.

Foglalkoztatás tekintetében sem 
állunk rosszul, jelenleg 13 fő van 
regisztrált álláskereső. Közmunka 
programban három főt foglalkoz-
tatunk, egy hölgyet Csörötnekről, 
és kettőt Magyarlakról. Sajnos 
az elvégzendő feladatok tekinte-
tében ez a szám nagyon kevés, 
főleg a nyári időszakban a fűnyírás 
miatt. 

Az elmúlt ötéves ciklusban 
egyetlenegy szociális segélyt sem 
utalt ki az Önkormányzat, termé-
szetesen az önhibáján kívül, nehéz 
helyzetbe kerültek számíthatnak a 
segítségünkre. Aki munkára képes 
egészségügyi állapotban van, azt 
szívesen látom nálunk, a közmun-
ka-program keretein belül.

– H: mi a véleményed Magyarlak 
pénzügyi gazdálkodásáról, okoz-e 
nehézséget az éves költségvetés terve-
zése és betartása? Áll-e rendelkezés-
re pénzügyi tartalék a pályázatokhoz 
szükséges önerő biztosítására?

– P: Őszinte leszek, okoz nehéz-
séget. Az év vége közeledtével lát-
juk a számokat, amik sajnos nem 
túl fényesek. Az óvodai nevelési 
feladatellátás működéséhez szük-
séges elengedhetetlen kiadásokat 
a központi finanszírozás évek óta 
nem fedezi. Ezért az Önkormány-
zat rendkívüli támogatási igényt 
nyújtott be a korábbi évekhez 
hasonlóan, ami jelenleg is elbí-
rálás alatt van. Ennek összege: 
8.279.193 forint. Az előző évek 
tapasztalatai alapján van okunk 
bízni a pozitív elbírálásban. Hi-
tellel nem rendelkezünk, némi 
lekötött megtakarítással igen. 
Bízom benne, hogy az igényelt 

támogatással megoldódik ez az át-
meneti költségvetési probléma. 
Szerencsére a pályázatok döntő 
többsége már nem igényel önerő 
biztosítását.

H: milyen célkitűzésekkel vágsz 
bele polgármesterként a követ-
kező 5 év munkájába? Vannak-e 
cikluson átívelő tervei, középtá-
vú és rövidtávú tervei az önkor-
mányzatnak és/vagy magának a 
polgármesternek?

– P: Hirtelen a mélyvízben ta-
láltam magam. A település törté-
netének a legnagyobb beruházása 
zajlik éppen, a csapadékvíz-elveze-
tő rendszer kiépítése szinte az egész 
települést érinti, több mint 105 
millió forint értékben. Egy másik 
pályázaton „közművelődés érde-
keltségnövelő támogatás” cím-
mel nyertünk 143 ezer forintot, 
melyhez az Önkormányzat 86 ezer 
forint önerőt vállalt. Így összesen 
229 ezer forintból megtörténik a 
Művelődési Ház nagytermének 
és a Hivatalban található Közös-
ségi Térnek az újrafestése. Télen, 
illetve tavasszal megkezdődik a 
szőlőhegy fejlesztése, erre a célra 
közel 10 millió forint vissza nem 
térítendő támogatást kaptunk. 

Az ötéves terveim közt szerepel 
első helyen a fel nem újított mel-
lékutak aszfaltozása. Fontos lenne 
a Polgármesteri Hivatal épületé-
nek teljes felújítása, az intézmé-
nyeink közül ez az egyetlen várat 
még magára. Folytatni szeretnénk 
a Hegyalja út bővítését, ezt éppen 
a lakosságszám-növekedés indo-
kolja. A jövőben is fontosnak tar-
tom a hagyományos rendezvénye-
ink megtartását, az egyedül élők, 
idős, beteg emberek segítését. 
Továbbra is virágosítjuk közterü-
leteinket, fenntartjuk a település 
tisztaságát, rendezettségét.

Hosszabb távon fontos a civil 
szervezetekkel való jó viszony 
fenntartása, a kistérségi társu-
lásban és pályázati társulásokban 
való részvétel. Meg kell óvnunk 
természeti környezetünket, ha-
tékony környezetvédelmet kell 
fenntartanunk. A demográfiai 
mutatókat figyelembe véve sze-

retnék terveket, tanulmányokat 
készíteni egy bölcsőde építésé-
re, meggyőződésem hogy a lé-
tünk fenntartásának a záloga a 
gyermekvállalás. Ezért meg kell 
teremtenünk minden feltételt 
ahhoz, hogy vonzó hely legyen 
Magyarlak minden ide költözni 
és családot alapítani vágyó fiatal 
számára.

– H: hogy egy régóta húzódó 
ügyre, megoldásra váró feladatra is 
konkrétan rákérdezzek, látsz-e lehe-
tőséget az elhanyagolt állapotot mu-
tató „kalandpark” rendbetételére?

– P: Ez a projekt bedőlt. Meg-
jegyzem nem az Önkormány-
zat hibájából. Át kell gondol-
nunk, mit is szeretnénk azzal a 
területtel. Esetleg ha nyílik rá 
pályázati lehetőség, valósítsuk 
meg az eredeti elképzelésekhez 
hasonlóan, vagy amit inkább 
támogathatónak tartok, magán-
tőke bevonásával, vagy pályázat 
útján egy Rába látogatóközpon-
tot alakítsunk ki az élővilág 21. 
századi bemutatásával és a hor-
gász-turizmus bevonásával.

– H: Mennyire gondolod fontos-
nak a meglévő civil szervezetekkel, 
nevelési intézményekkel, az egy-
házközséggel való jó együttműkö-
dés folytatását az önkormányzat 
részéről?

– P: Az egyik legfontosabb-
nak tartom. Az egyesületeink a 
mozgatórugói a település vérke-
ringésének. Nincsenek nélkülük 
rendezvények, programok. Szá-
míthatnak a jövőben a támoga-
tásomra, remélem ez részükről is 
hasonlóan van.

Második munkanapom az is-
kolába és az óvodába vezetett. 
A bemutatkozást követően át-
tekintettük az aktuális ügyeket, 
helyzeteket. Reményeim szerint a 
kialakult sokéves jó viszony közös 
munkával előre fogja mozdíta-
ni a képzeletbeli „falu szekerét”. 
Szükség van okos, értelmes és 
egészségesen felnövő nemzedékre, 
leendő szülőkre. 

Az elmúlt években kimon-
dottan jó kapcsolat alakult ki az 
egyházzal, azon belül Dr. Takács 

Gyula plébános atyával, illetve az 
egyházközség tagjaival. Plébános 
atyának elmondtam, bármiben ál-
lok rendelkezésére, segítségére.

– H: mennyire vagy elégedett a 
szinte teljesen kicserélődött képvise-
lő-testület összetételével, mennyire 
számítasz munkájukra a hétköznapi 
teendők során? Mik az első tapasz-
talataid az új testületről?

– P: Jelentősen lecsökkent az 
átlagéletkor a testületben. Az ed-
digi 56 évről 46 év lett az átlag. 
Két hónappal a választások után 
még mindenki ismerkedik a dol-
gokkal, feladatokkal. 

Három új képviselő-testületi 
tag van, Herczeg Laura, Tóth 
Béla és Vari László. Igyekszem 
érthetően elmondani az elmúlt 
ciklus történéseit, tájékoztatni 
őket a folyamatban lévő ügyek-
ről. A vérfrissítés sosem árt. 
Természetesen közös munká-
val képzelem el a falu vezetését. 
Mindenkivel régóta ismerjük 
egymást, nem számítok elhú-
zódó vitákra, vagy széthúzásra 
a testületi-üléseken.

–  H: Mit üzensz első interjúdban 
a feltett kérdéseink megválaszolásán 
túl még a magyarlaki lakosoknak?

P: Türelmet kérek a tisztelt 
lakosságtól, attól hogy új sep-
rű van, még nem lesz kolbász-
ból a kerítés, hirtelen nem fog 
megoldódni minden probléma. 
Idő és pénz kell a beruházások 
megvalósításához. 

Azt megígérhetem, hogy min-
denki előtt nyitva áll az ajtóm, 
keressenek bizalommal, segítsék 
munkámat, hiszen ha a célok 
közösek, a sikerek is közösek 
lesznek.

Megragadom az alkalmat, ás ál-
dott, meghitt, szeretetteljes Kará-
csonyi Ünnepeket és sikerekben 
gazdag, Boldog Új Esztendőt kí-
vánok Magyarlak Község minden 
kedves lakosának!

– H: Polgármester úr, kedves 
Dávid, köszönjük a beszélgetést, 
kívánunk sikeres éveket falunk érde-
kében elvégzendő munkádhoz, ehhez 
kitartást, megőrzött vidámságot, sze-
retetteljes támogatást lakosainktól!



32019. december

MAGYARLAKI HÍRMONDÓ TARTALOM

A várakozás időszakát éljük ezekben a hetekben. Lélekben készü-
lünk Karácsony szép ünnepére. Akkor is lelki felkészülésnek számít 
ez, ha még az ajándék vásárlásával, vagy készítésével vagyunk lefog-
lalva. Hiszen ennek a sürgés-forgásnak is egyetlen értelme és célja 
van: megajándékozni szeretteinket, örömet okozni nekik, akár csak 
szeretetünk egy legkisebb morzsájának önzetlen átadásával is.

Hívőként a szeretet ünnepére az adventi elcsendesülés segít fel-
készülni. Adventben leginkább a gyermekként megszülető Jézust 
várjuk, de hitünk szerint Jézus második eljövetelét is folyamatosan 
szem előtt tartjuk, ezen „örökös” várakozásunkban az adventi időszak 
segít tartani az irányt.

Legyünk bár mélyen hívők, vagy vágyakozva keresők, a szeretet ünne-
pének emelkedett időszaka közös érzéseket csal elő mindannyiunkból. 
Családtagjainkért, kisebb és nagyobb közösségeinkért szeretnénk minél 
hosszabbra nyújtani azt az időszakot, amelyet az ünnep maga hoz el 
nekünk, amit az ünnep vált ki belőlünk. Talán e szándékunkban 
minden évben elbukunk, de ugyanúgy minden évben újra is élesztjük 
ezen érzést magunkban. Belénk van oltva, génjeinkben van, mélyen 
legbelül. Szeretni a másik embert.

Legyen ezévi karácsonyi számunk is egy ilyen morzsája átadni 
kívánt szeretetünknek, fogadja minden magyarlaki, vagy falunkból 
elszármazott nyitott szívvel e csekély ajándékunkat.

Hírmondónk aktuális számának tartalmáról

Polgármesteri első interjú ............................................. 1 
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Iskolánk 3. osztályos tanulója Doncsecz Viktória még a tavalyi 
tanévben részt vett „A magyar népmese napja” alkalmából hirdetett 
rajzpályázaton. Egy kedvelt népmese illusztrációját kellett elkészíteni 
bármilyen technikával. Viki „A csillagszemű juhász” című kedvelt 
népmesét rajzolta le, mellyel korcsoportjában a második helyezést 
szerezte meg. Az ünnepélyes eredményhirdetésre idén, 2019. október 
4-én a Móra Ferenc Városi Könyvtárban került sor Szentgotthárdon, 
ahol tanulónk egy szép népmese gyűjteménnyel lett gazdagabb. Gra-
tulálunk! Stepics Zsanett

Rajzpályázat 
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A megyei könyvtár támogatásával megvalósuló programok 
Minden évben több programot 

szervez a Berzsenyi Dániel Könyv-
tár a vas megyei településeken. 
Ősszel a rábagyarmati, a magyar-
laki és a csörötneki könyvtár is 
megvalósított a segítségükkel 
egy-egy programot. Gyermeke-
ink szerencsés helyzetben van-
nak. Mindhárom könyvtárral jó 
a kapcsolata tagintézményünknek, 
így az általuk szervezett előadá-
sok mindegyikén részt vehettek 
tanulóink.

Október 11-én a Magyarlaki 
Könyvtár meghívására Dr. Főzy 
István paleontológus érkezett is-
kolánkba, és tartott előadást felső 
tagozatos tanulóinknak „Földünk 
múltja: kőzetekről és dinoszauru-
szokról” címmel. A sok-sok isme-
retet nyújtó, színvonalas előadását 
filmrészletekkel, ásatásokon feltárt 
leletekkel tette még élménydúsab-
bá az előadó.

Iskolánk alsó tagozatos tanulói október 18-án, pénteken Rábagyarmatra 
látogattak el, ahol egy zenés-táncos műsort láthattak a Lóca együttes jó-
voltából. A háromtagú együttes elsőnek egy rövid hangszeres bemutatót 
tartott, majd őszi szürettel kapcsolatos mondókákat, dalokat adtak elő. 
A remek előadáson a gyerekek az együttessel együtt énekeltek, táncol-
tak. A kiváló előadást Ica néni szervezte. Köszönjük a meghívást! Az 
utazásban segítségünkre volt a két falu polgármestere is. Köszönjük!



52019. december

MAGYARLAKI HÍRMONDÓ OKTATÁS-NEVELÉS

November 29-én a csörötneki Kuntár Lajos Művelődési Ház 
meghívására látogatott el hozzánk a soproni Csemete Bábszínház 
két színésze Blahó Helga és Horváth Éva. Az „Okoska botocska” 

2019. október 22-én tartotta iskolánk az 1956-os forradalom és 
szabadságharc alkalmából az ünnepi megemlékezését. Az első órában 
a felső tagozatos tanulók a Bognár Szilvia tanárnő által összeállított 
műsor segítségével emlékeztek az ’56-os eseményekre.

Ezt követően alsó tagozatos diákjaink emlékfutással, sportvetél-
kedővel, gránátdobással, erőfutással és erődobással bizonyították 
bátorságukat és rátermettségüket, akárcsak az ’56-os forradalom 
fiataljai. Az 1956 méteres emlékfutás korosztály szerinti győztesei 
egy-egy szép pólóval lettek gazdagabbak. Minden bátor kisdiák egy-
egy csokival pótolta a verseny során elhasznált energiát.

Stepics Zsanett

című bábelőadásuk nagy sikert aratott tanulóink és a magyarlaki 
Micimackó Óvoda gyermekei körében. 

 Stepics Zsanett

’56-os megemlékezés

2019. november 8-án tagintézményünk 39 tanulója és 8 pedagógusa az egészségkommunikáció témakörben, települési közösségi csopor-
tok részére szervezett iskolai egészségnap rendezvényen vett részt. A szentgotthárdi EFI támogatásával a St.Gotthard Spa & Wellness 
mediterrán élményfürdőben tölthettek el tanulóink egy délelőttöt. Kipróbálták a csúszdákat, játékos vetélkedőt szerveztek számukra az 
úszómesterek, a sószobában pihenhettek, és a hotel szakácsai süteménnyel is kedveskedtek a gyerekeknek. Köszönjük minden közremű-
ködőnek a tartalmas, pihentető délelőttöt! Kovács Zsuzsanna, tagintézmény-vezető

Egészségnap a fürdőben 



6 2019. december

MAGYARLAKI HÍRMONDÓ OKTATÁS-NEVELÉS

ALSÓ TAGOZAT
2019. november 11-én „Pályaorientációs napot” tartott iskolánk. 

Alsó tagozatos diákjaink játékos feladatok keretében ismerkedtek 
mai modern, illetve régi népi mesterségekkel, szakmákkal. Volt 
teszt, találós kérdés, mozaik, illetve gyümölcssalátát és palacsintát is 
készítettek a gyerekek. Tálalás, terítés, és „pincérkedés” után jóízűen 
fogyasztották el a maguk által készített finomságokat. A beszédes 
képek, reméljük visszaadják a jó hangulatú program élményét! 

Stepics Zsanett

Pályaorientációs nap 

FELSŐ TAGOZAT
A Nemzeti Agrárgazdasági Kamara október és november hónapban 

ebben az évben is megszervezte a pályaorientációs programsorozatát. 
Idén iskolánk felső tagozatos diákjaival csatlakoztunk a programhoz. 
A tanulók utaztatásáról az agrárkamara Vas Megyei Igazgatósága 
gondoskodott autóbuszos szállítással. A Szombathelyi Élelmiszer-
ipari és Földmérési Szakgimnázium, Szakközépiskola és Kollégium 
tanműhelyébe látogattunk el, ahol a gyerekek megismerkedhettek 
a pék és cukrász szakmákkal. Marcipán rózsát készítettek, zsemlét, 
fonott kalácsot formáltak a foglalkozásokon, és egy tanóra kémiai 
kísérletét is megnézték.  Kovács Zsuzsanna
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November 13-án a magyar nyelv napja alkalmából helyesírási házi 
versenyen vettek részt tanulóink.
A versenyen a következő eredmények születtek az alsó tagozatosok 
között:

2. osztály: I. helyezett: Horváth Milán.
3. osztály: I. helyezett: Doncsecz Viktória, 
II. helyezett: Závecz Szilveszter.
4. osztály: I. helyezett: Gratzl Marcell és Horváth Anasztázia, 
II. helyezett: Petrovics András és Horváth Ármin.

A felső tagozat eredményei:
14 pontot elért, első helyezettek: Doncsecz Ádám, Tóth Bence, 
Bedő Nóra, Horváth Nóra, Laczó Bálint.
13 pontot elért, második helyezettek: Berki Amanda, Horváth 
Gergő, Lakner Kristóf, Németh Zsófia, Horváth Máté.

Gratulálunk!
Kovács Zsuzsanna

A magyar nyelv napja 

Ötven évre emlékezünk

Vers- és prózamondó verseny
November 15-én a szentgotthárdi Móra Ferenc Városi Könyvtár ál-
tal megrendezett vers- és prózamondó versenyen Horváth Judit és 
Doncsecz Viktória 3. osztályos tanulóink vettek részt. A 3-4. osztályos 
korcsoportban, harminc induló közül Viki a III. helyezést szerezte meg. 
Gratulálunk mindkettejüknek! Stepics Zsanett

„Bár zord a harc, megéri a világ,
Ha az ember az marad, ami volt:
Nemes, küzdő, szabadlelkű diák.”

Ezzel az idézettel kezdem megemlékezésemet, 
mert ezekkel a szavakkal búcsúztunk 50 évvel 
ezelőtt az általános iskolától. 1969 júniusá-
ban negyvenkét tettekre kész diák búcsúzott a 
Csörötnek-Magyarlak Általános Iskolájában. 

Ma is emlékszem arra napra: borongós, esős 
idővel indult a reggel, mi valamennyien mat-
rózblúzban, fekete szoknyában, a fiúk életük 
talán első öltönyében. Virággal a kezünkben, 
vállunkon a tarisznya, benne a kenyér, a só 
és a víz, énekelve ballagtunk végig az iskola 
valamennyi tantermén. Az akkori 14-15 éves 
fiatalok tele nagy tervekkel, álmokkal, vidá-
man indultunk céljaink megvalósítása felé. A 
vidámság mellett azért a könny is megcsillant 
szemükben, ahogy az ott lévő tanárainkra, 
iskolatársainkra és nem utolsósorban szüleinkre 
tekintettünk. A negyvenkét diák nagyon szép, 
sok tudást, ismeretet magába foglaló évektől 
búcsúzott. 

Milyen volt a kezdet? 1961 szeptemberében 
indultunk el az iskolai ismeretek megszerzése 
felé, két település, Magyarlak és Csörötnek 
alsó tagozatos iskoláiban. Itt Magyarlakon két 
tanító, Glóbits Jenőné (Irén tanító néni) és 
Matus Jenő (akkori igazgató bácsi) vezetett 
be bennünket az írás, olvasás, matematika és 
egyéb ismeretek rejtelmeibe. Irén néni az első és 
harmadik osztályosokat tanította egy tanterem-
ben, a jelenleg Dr. Tőkés Emma gyermekorvos 

tulajdonában lévő ház akkori tantermében. 
Jenő bácsi a második és negyedik osztályoso-
kat oktatta a jelenlegi polgármesteri hivatal 
épületének első nagytermében. A tanulással 
eltöltött időszak nagyon sok, élményekkel teli 
napot jelentett számunkra. 

Ötödik osztálytól összevontan a csörötneki, 
velünk egyidős gyerekekkel indultunk a felső 
tagozat felé. 1965 szeptemberében negyvenhat 
tanuló kezdte el tanulmányait a Csörötnek-
Magyarlak Körzeti Általános Iskola régi, jelen-
leg üresen álló épületében. Itt már a különböző 
tantárgyakat külön tanárok tanították.

Az iskola igazgatója Verő Elemér volt, aki 
egyben énektanárként is próbálta nekünk 
ismereteit átadni. Ő egy rendkívül segítőkész, 
megértő és szigorú igazgató bácsi volt. Osztály-
főnökünk, akik mindig kiállt az osztályáért, 
Monek József, aki a kémia és a fiúk számára a 
testnevelés órákat tette színessé, érdekessé. 

Horváth Olga magyar nyelv és irodalom, 
valamint a történelemórák során ismertetett 
meg bennünket mindazzal, melyekkel a 8. 
osztály befejezése után bátran indulhattunk el 
a középiskola felé. Magas tudással, szeretettel 
tanított bennünket, ma is emlékezetesek a ma-
gyarórái, az irodalmi színpad, az olvasás iránti 
vágy felkeltése okán. Nagyon nagy tudású, 
sokoldalú tanárnő volt, aki mindent megtett 
azért, hogy a magyar irodalmat, történelmet 
megszerettesse velünk. Én személy szerint neki 
köszönhetem, hogy a mai napig az olvasás a 
legkedvesebb időtöltésem. Szabó Katalin és 
Kovács Elemérné (Hargitai Mária) az élővi-

lág vagy biológia, és a földrajz ismeretekkel 
bővítette tudásunkat. 

Matus Jenőné az orosz nyelv és a lányok 
testnevelés óráin adta át tudását számunkra. 
Ma is büszkén állítom, hogy a tőle kapott orosz 
nyelv ismeretével nekünk, ebből az iskolából 
elkerült diákoknak soha nem volt gondunk a 
középiskolában. Egy kitűnő, de rendkívül ma-
gas követelményeket elénk támasztó tanár volt. 
Még ma is elevenen élnek bennem órái emlé-
kei, mindkét tantárgyat nagyon szerettem.

Bebes Magdolna tanárnő a matematika és 
fizika területén igyekezett átadni számunkra 
mindazt, mellyel a jövőnket segítette.

Valójában egy nagyon szép, tartalmas, vi-
dám, eseményekben gazdag négy évben volt 
részünk.

Az ötvenéves találkozón, amelyre ez év au-
gusztus 31-én került sor, felidéztük mindazt, 
ami az iskolai évek, majd az azt követő ötven 
év alatt történt velünk. Magyarlakon a Műve-
lődési Házban jöttünk össze egy kötetlen laza 
délutánra ezen a meleg nyári napon. Mindenki 
hozott egy kis süteményt, innivalót, és felidéz-
tük az elmúlt éveket. A negyvenkét végzett 
tanulóból huszonegy fő jelent meg, sajnos ki-
lenc osztálytársunk már csak az égi mezőkről 
vehetett részt e délutánon, és sajnos tanáraink 
közül is csak négyen élnek, valamint Glóbits 
Jenőné alsó tagozatos tanító néni. 

A találkozón az elhunyt osztályfőnökünk, 
tanáraink és osztálytársaink emlékére mécsest 
gyújtottunk és megemlékeztünk róluk: Monek 
József osztályfőnökről, Matus Jenő, Verő Elem-
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ér, Bebes Magdolna tanárainkról és 
Vadász Anna, Robán Ferenc, Seres 
Gábor, Vass László, Mester István, 
Kóczán József, Leopold Zsolt, Páli 
László osztálytársainkról. 

A délután egy nagyon laza, kö-
tetlen beszélgetéssel telt el. Fel-
idéztük az egyes órák humoros pil-
lanatait, az irodalmi vetélkedőket, 
a kémia és fizika órai kísérleteket, 
az orosz és tornaórák emlékezetes 
perceit. Azokat a szép torna ünne-
pélyeket, melyeket mindig tanév 
végén tartottunk. Beszélgettünk 
a népi táncok során elért eredmé-
nyekről, a csillebérci táborozásról, 
a tornaversenyekről, melyeken 
mindig szép eredményt értünk 
el, a csínytevésekről, mindarról, 
amiben annak idején az iskolában 
részünk volt. 

1969-ben valamennyien tele 
tervekkel, hittel és reménnyel 
indultunk tovább a felnőtté válás 
útján. Különböző középiskolák-
ban, szakmunkásképzőkben foly-
tattuk tanulmányainkat. Hogy 

A TABLÓKÉPEN LÉVŐ OSZTÁLYTÁRSAK:
Felső álló sor, balról jobbra: Mikos Erzsébet, Molnár Valéria, Kóczán Sarolta, Fábián Mária, Vadász Hajnalka, Korándi Katalin, Kovács Teréz, Rácz 

Piroska, Bíró Ibolya, Mesics Magdolna, Dancsecs Györgyi, Waltner Katalin, Vadász Mária.
Középső álló sor, balról jobbra: Vadász Anna, Monek Mária, Horváth Katalin, Puskás Katalin, Kukor Zsuzsanna, Kukor Magdolna, Szabó Irén, 

Horváth Mária, Rosta Rózsa, Soós Mária, Soós Irén, Mezei Rózsa, Mesics Veronika, Laczó Erzsébet Irén, Laczó Borbála, Szukics Ágnes.
Előttük ülnek tanáraink, balról jobbra: Horváth Olga, Szabó Katalin, Matus Jenőné, Monek József, Verő Elemér, Bebes Magdolna, Kovács Elemérné 

Hargitai Mária.
Elől guggoló sor, fiúk balról jobbra: Robán Ferenc, Seres Gábor, Vass László, Mester István, Dancsecs József, Dancsecs Róbert, Kóczán József, Monek 

László, Varga Mihály, Szalai Béla, Leopold Zsolt, Szabó Géza, Páli László. 

milyen biztos alappal indítottak 
útnak bennünket tanáraink, iga-
zolja az is, hogy elértük céljain-
kat, és valamennyien megálltuk 
helyünket az élet mindennapjai 
során. Ma már valamennyien a 
nyugdíjasok hétköznapjait éljük, 
de soha nem feledjük azt az is-
kolát, azokat a tanárokat, akik 
mindent megettek azért, hogy 

igaz, bátor, tettre kész és nem 
utolsósorban emberséggel teli 
felnőtté váljunk. 

Úgy érzem egy nagyon jó, vi-
dám, tartalmas délutánt sikerült 
együtt tölteni, melyet még emlé-
kezetesebbé tett az osztálytársunk, 
Molnár Valéria (Ernsztné) által 
felolvasott vers, Szakály Éva: Al-
kudozás című verse.

Végezetül csak annyit, hogy na-
gyon jó lenne, ha öt év múlva is 
sikerülne egy ilyen vidám, családias 
délutánt együtt tölteni. Köszönöm 
kedves osztálytársaim, köszönöm, 
hogy eljöttetek, itt voltatok. Kívá-
nok még nagyon sok szép, egész-
ségben, családi szeretetben gazdag 
éveket! Találkozunk 5 év múlva.

Mesics Lászlóné Magdi
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2019. december 6-án Mikulás-váró délelőttöt 
tartottunk óvodánkban.

Mint minden évben, az idén is a szülőkkel, 
nagyszülőkkel együtt vártuk, hogy vajon megta-
lálja-e a Mikulás óvodánkat. Minden gyermek 
feszülten figyelt, amikor egyszer csak felhangzott 
a csengettyűszó, és egyre közeledett, majd meg-
láttuk magát a Mikulást. Szíves invitálásunkat 
elfogadva leült közénk. A gyerekek versekkel, 
énekekkel próbálták bizonyítani, hogy ők jók 
voltak, így mindenki ajándékot vehetett át. 
Ígérjük jövőre is jók leszünk!

Szarka Rozália, Tagóvoda-vezető

Tizenöt éves lehettem, amikor átéltem életem legmegrázóbb karácso-
nyát. A 84 éves dédnagymamám (nagymamám édesanyja) haldoklott, 
és az egész család lement a faluba, hogy velük legyünk szenteste. Fel 
sem merült, hogy az ünnepet a kényelmes, kecskeméti lakásunkban 
töltsük, és a dédnagyit kórházba vigyük az utolsó napjaira. Mi, a család 
mentünk le hozzá.

Nagy, hófödte december volt, a nagyszüleim házában fel volt díszítve 
egy arasznyi fenyőfa. Meghallgattuk lemezről a Csendes éjt (mindig azt 
hallgatjuk gyertyagyújtáskor), aztán együtt átmentünk egy utcával arrébb, 
a dédi házába. A dédi egy hatalmas, rózsaszín dunyha alatt feküdt. Az 
éjjeliszekrényén egy szaloncukorral díszített fenyőág és egy szál gyertya 
állt, a félhomályos szoba sarkában, egy fotelben ült az orvos.

Akkor már csak órák voltak hátra dédi életéből.
Amikor beléptünk a szobába, a haldokló, aszott kis öregasszony lát-

ványa olyan ijesztő volt, hogy apám ösztönösen magához húzott, és a 
kezével eltakarta a szememet. Nagyapám halkan odaszólt neki: “Nem 
kell mindentől megóvni a gyereket, Gábor.” Apám leengedte a kezét, 
én odaléptem dédihez, aki már nem nagyon tudott magáról, de amikor 
engem meglátott, kicsit megemelkedett a párnáról, mintha el is moso-
lyodott volna, és erőtlenül végigsimított a karomon.

Talán negyedórát lehettünk ott, aztán a nagymamám elküldött minket, 
ő maradt virrasztani. Baktattunk a főutcán, a ropogó hóban. Én megkérdez-
tem: “Most mit csinálunk, papa?” Nagyapám rám mosolygott: “Elmegyünk 
az éjféli misére, és mondunk dédiért egy imát. Az egész falu ott lesz, kívánj 

Itt járt a Mikulás!

A SZEOB Micimackó 
Tagóvodája nevében sze-
retném megköszönni min-
den szülőnek, falubelinek, 
egyéb segítőnek az óvodai 
papírgyűjtésben való rész-
vételt. Köszönöm, hogy 
sikerült egy teherautónyi 
papírt összegyűjteni, kö-
szönöm az elszállításban 
nyújtott segítséget.
A papírokért kapott ösz-
szeget gyermekeink kör-
nyezetének még szebbé 
tételére, intézményünk 
eszközeinek további bő-
vítésére fordítjuk.

Szarka Rozália, 
tagóvoda-vezető

KÖSZÖNET-
NYILVÁNÍTÁS

Megható történet a valódi karácsonyról
mindenkinek boldog 
karácsonyt.”

Sok ajándékot kap-
tam azóta, drágákat, 
szeretetteljeseket, de 
életem egyik legfonto-
sabb ajándékát azon a 
hóval borított, sötét-
szomorú falusi szent-
estén kaptam meg. A 
nagyapámtól, akire 
abban a pillanatban 
haragudtam is egy kicsit, amiért meg kellett néznem dédit, nem kímélt 
meg ettől, még az ünnepen sem. Mégis, épp ezzel véste a fejembe, hogy a 
család nem az én tiszteletemre rendezett kívánságműsor, nem szolgáltatás, 
hanem vastörvény, amely alól én sem vagyok kivétel.

És ha az egyik családtag öreg, elesett, urambocsá terhére van minden-
kinek – vagy épp távozni készül a világból –, akkor is vele vagyunk, mert 
akkor van a legnagyobb szüksége ránk. Ez fontosabb a díszkivilágításban 
úszó lakásnál, a bugyogó halászlénél, az ünnepi hangulatnál, az ajándék-
kívánságlistámnál. És igen, fontosabb az én tinédzser lelkemnél is.

Forrás: https://777blog.hu/2019/12/06/meghato-tortenet-a-valodi-
karacsonyrol/ 

Hargitay Judit újságíró

Hárs László: TÉLAPÓIGÉZŐ

Mikuláskor hull a hó,
Hóban tipeg Télapó.
Nem látható, hallható
Zajtalan jár Télapó

Szakálla fagy, bajsza dér
Az üstöke zúzmara,
Otthonunkba ő betér,
De nem marad ott soha.

Ajándékot ad nekem
És elsuhan nesztelen!
Édes, kedves Télapó,
Ajándékot adni jó!
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Visszapillantó – Kirándulások emléke
A régi korok turizmusa a búcsú-

járóhelyekre történő zarándoklato-
kat jelentette. Az 1780-as évekből 
származó adatok szerint a magyar-
lakiak Máriacell, Búcsúszentlászló 
templomait is felkeresték, de Pusz-
tacsatár búcsújáróhelye is vonzotta 
a magyarlaki zarándokokat. A ha-
tárok lebontása és a túrázás felka-
pottsága újjáélesztette a máriacelli 
gyalogos zarándoklatokat. Minden 
évben indulnak gyalogos csapatok, 
köztük magyarlaki résztvevők is, 
akik a Máriacellig vezető utat rész-
ben, vagy egészében gyalog teszik 
meg. A legújabb időkben népszerű 
zarándok célpont lett az erdélyi 
Csíksomlyó is.

A 20. században a motorizáci-
ónak köszönhetően közkedvelt 
dolog lett a munkahelyi kollek-
tívák kirándulása. Az autóbuszok 
megjelenésével nagyobb csopor-
tok utazására is lehetőség nyílt. 
A szentgotthárdi üzemek mellett 
a magyarlaki Tsz is szervezett 
ilyen kirándulásokat. Sopron és 
Badacsony voltak a kedvelt cél-
pontok.

Az iskolai kirándulások meg-
határozó élményt nyújtottak a 
résztvevő gyerekeknek. Már a 

60-as évek közepétől kezdve egy-
re inkább gyakorlattá vált, hogy 
minden osztály minden évben 
elment valahová kirándulni. 

Az 1980-as években a társadal-
mi szervezetek akár több napos, 
sőt külföldi utakat is szerveztek. 
Szalóki József a közös tanács 
idejében, az 1980-as években 
volt kultúrigazgató. Vezetése 
alatt virágzott a kulturális élet a 
két községben, Magyarlakon és 
Csörötneken. Nyaranta nyaral-
ni vitte a fiatalokat. Egy ilyen út 
során Bulgáriában jártak, egy más 
alkalommal az NDK-ban.

Az 1970-es évektől kibontako-
zó, kezdetben Jugoszlávia közeli 
városaiba, majd Csehszlovákia 
határmenti városaiba, végül Auszt-
riába irányuló bevásárlóturizmusról 
sokaknak vannak emlékei. 

A személygépkocsik elterjedése 
nagy lendületet adott a családi, ba-
ráti kirándulásoknak. A 20. század 
vége felé egyre jobban elterjedt a 
távoli országokba való ellátogatás, 
az ottani nyaralás. A távoli tájak, 
vidékek meglátogatását számos 
fénykép örökítette meg, tette 
maradandóvá az emlékeket.  

Magyarics István
Emléklap Máriacellből

Iskolai kirándulás Badacsonyban. Balról jobbra: Monek (Jancsi) Éva; hátul ?; Lancsák Mária; hátul Monek Ferenc; Báger Teréz; Monek 
Teréz napszemüvegben; Dankovics Ferencné tanítónő; Illényi Mária; Mesics (Erdüs) Ferenc; Dankovics Ferenc tanár; Illényi Ferencné 
(Pici Naca); két srác ?; ?
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Selyemgyári kollektíva kirándulása Fertőrákoson. Magyarlaki résztvevők Szabó Gézáné, Sipos Ernőné, Monek Gyuláné, Monek Gyula.

Magyarlaki, csörötneki és gyarmati fiatalok bulgáriai kiránduláson, Szalóki József vezetésével. Szalóki József az első sorban középen, 
szemüvegben.
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A Magyarlaki Ifjúsági Kulturális Egyesület az EFI Szentgotthárdi Ren-
delő Intézet támogatásával 2019. október 18-án szervezte meg immáron 
tizedik alkalommal Tökfaragó délutánját. A gyermekeket és szüleiket 
kreatív tökfaragásra invitáltuk, a faragásokat két csoportban díjaztuk: 
egyéni, illetve szülővel közösen lehetett a versenyre nevezni. A faragás 
alatt az apró gyermekeknek játszóházat szerveztünk, majd a gyerekek 
szüleikkel tökfaragó sorversenyen vehettek részt. A sorversenyen négy 
csapat indult. A feladatok játékos, vicces formában valósultak meg, 
ahol a rátermettségre, az ügyességre és a gyorsaságra is szükség volt. 
Első körben élőmúmia-készítés volt a feladat, itt a gyorsaság döntötte 
el, hogy melyik csapat kapja a pontot. Ezt követően az udvaron a már 
korábban elrejtett pókokat kellett megtalálnia a csapattagoknak, majd 
a sorverseny következett. A szlalom után tökfejekbe kellett bedobni a 
labdákat, majd gyűrűdobás következett, végül a célba dobás. A feladato-
kat megnehezítette, hogy mindezeket úgy kellett megoldani, hogy a két 
versenyző lábai össze voltak kötve. A sorfeladatok levezetéseként egy 
Halloween kvízt kellett kitölteniük a csapatoknak. A legtöbb pontot 
összegyűjtött csapat nyerte az ügyességi versenyt.

A programok alatt boszorkánykonyha várta a vendégeket, ahol éhsé-
güket és szomjúságukat csillapíthatták a résztvevők. A tökfaragásokat 
egy háromtagú zsűri értékelte, nehéz dolguk volt, hisz közel ötven 
tökből kellett kiválasztani a legjobbakat. 

Örömünkre szolgált, hogy ebben az évben is nagy érdeklődéssel 
tarthattuk meg a Tökfaragó rendezvényünket. Szeretnék mindenkinek 
köszönetet mondani, aki munkájával hozzájárult a program szervezéséhez, 
lebonyolításához. Labritz Hajni

Az adventi időszakban ezzel a címmel 
szervezett előadást Magyarlak Község Ön-
kormányzata és a Vas Megyei Berzsenyi 
Dániel Könyvtár december 8-án a Műve-
lődési házban.  A két részből álló program 

Jubileumi tökfaragó délután Magyarlakon

A mi Karácsonyunk 
első részében Mecsériné Doktor Rozália „A 
karácsony a szépirodalmi alkotásokban” 
címmel tartott előadást. Karácsonyi vers-
részleteket hallhattak a jelenlévők. A má-
sodik részben a vas megyei értéknek számító 

perenyei betlehemes bemutatására került 
sor a Perenyei Férfikar közreműködésével. 
A színvonalas előadás csodálatos élményt 
nyújtott a kisszámú közönségnek.

Monek Gyula
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A szentgotthárdi Móra Könyvtárban 2019. 
december 11-én egy nem mindennapi könyv-
bemutatón és beszélgetésen vehettek részt a 
jelenlévők. Az ötlet a könyv bemutatására 
Frigy Józseftől jött, amiért köszönet illeti. A 
rendezvényen megjelent Szilágyi Marcsi, az 
Élő Irodalom - Élő Könyv Műhely vezető-
je, és egyben e könyv kiadója is. A könyv 
egy sajnálatosan ma is aktuális problémát 
vet fel, a családon belüli – leginkább nők 
és gyermekek – bántalmazását. Ezt a témát 
a szentgotthárdi Család- és gyermekjóléti 
Központtól, a szombathelyi Áldozatsegítő 
Központtól, valamint a Rendőrségtől érke-
zett szakértők segítették beszélgetés formá-
jában „boncolgatni”. A résztvevők e keserű 
témakör „kezelését” illetően hasznos infor-
mációkkal térhettek otthonukba.

Horváth Ágota

Magyarlakiak a városi könyvtárban 

„Kinek a szégyene?” 

Immár hagyománnyá vált, hogy különböző rendezvényekre 
szeretettel hívom a falumbélieket is a Móra Könyvtárba. Erre 
nagyszerű alkalom volt az Országos Könyvtári Napok program-
sorozata.

2019. október 6-án Bodorkós Imre atya, a szentgotthárdi 
Nagyboldogasszony Templom plébánosa a családról, az össze-
tartozásról, az egymás iránti szeretetről tartott egy tartalmas, 

megszívlelendő előadást. Emellett elgondolkodtató és tanulságos 
történeteket mesélt saját életéből. A nagy létszámú közönség 
meghatódva hallgatta Imre atyát.

Köszönöm Tóth Mártonné Marika néninek a szervezést és Frigy 
Józsefnek az utaztatást. Bízom benne, mindnyájan jól érezték 
magukat ezen a szép vasárnap délutánon. Horváth Ágota
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Az összes magyar szent tiszteletére 
emelt kőtömb és apostoli kettős ke-
reszt alkotta emlékmű megáldására 
került sor november 10-én a rönöki 
Szent Imre-templom kertjében. A 
Rönöki Árpád-házi Szent Imre 
Herceg Templom Alapítvány által 
felállított emlékmű Hegyi László, 
az alapítvány elnökének elmondá-
sa szerint a magyarság keresztényi 
elkötelezettségét hirdeti. Huszonöt 
szent neve került fel a több mint két 

Magyar szentek emlékműve Rönökön

A Missziós kereszt Szentgotthárdon 

méter magas emlékműre.Az ünnepi 
alkalmon V. Németh Zsolt, a térség 
országgyűlési képviselője mondott 
avatóbeszédet, majd az emlékműre 
Takács Gyula plébános és Elek An-
tal görögkatolikus atya kért áldást. 
Az avatáson megjelent Pékó Tamás, 

rönöki polgármester és Majthényi 
László, a Vas megyei közgyűlés el-
nöke is.

Szép számmal voltak jelen a ma-
gyarlaki hívek is e jeles alkalmon, 
köztük Magyarlak község jelenlegi 
és leköszönt polgármestere is. Aktív 

közösségünk megtisztelte a plébáni-
ánkhoz tartozó testvérközség szép 
ünnepét jelenlétével és közremű-
ködésével is, mely buzgó közösség-
ről büszkén fogadtuk a házigazda 
rönökiek elismerő szavait. 

 Frigy József

November 8-án érkezett meg a jövő szep-
temberi budapesti Nemzetközi Eucharisztikus 
Kongresszus missziós keresztje a Szombathelyi 
Egyházmegyébe. Szombathely, Kőszeg és Vas-
vár után november 18-án fogadták a szentgott-

hárdi és a közeli községek hívei a keresztet a 
szentgotthárdi Nagyboldogasszony Plébánia-
templomban. Este zsúfolásig megtelt a templom 
az ünnepi szentmisére, melynek főcelebránsa 
Bodorkós Imre plébános atya volt, és vele 
együtt mutatták be a legszentebb áldozatot a 
közeli plébániák lelkipásztorai, köztük közsé-
günk plébánosa Takács Gyula atya is. Köbli 
Tamás őriszentpéteri esperesplébános mondott 

szentbeszédet, melyben természetesen a Szent 
Kereszt titkára irányította a figyelmet.

Másnap a Vörösmarty Gimnázium hittanosai 
csoportokban váltották egymást, Pácz Gábor 
hitoktató és Kaszás Csaba káplán atya vezeté-
sével imádkoztak a kereszt előtt. A déli órák-
hoz közeledve indult további útjára a missziós 
kereszt, hogy Szent Erzsébet búcsúünnepére a 
körmendi plébániára érkezzen. Frigy József
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A templomi felolvasó állvány előtt felhalmozott sok termény, a betakarítás őszi 
időszakát hirdető színkavalkád mind-mind Isten szeretetéről tanúskodik, hiszen ő 
nemcsak lelkünket, hanem testünket is táplálja. Hagyományosan az október kezde-
téhez közeli vasárnapon bemutatott szentmise elején áldja meg községünk plébánosa, 
Gyula atya az éléskamráinkba kerülő terményeket, egyúttal e termények előállításához 
szükséges kétkezi munkánkat is.

Az elmúlt évekhez hasonlóan szorgos kezek munkája nyomán idén is elkészült e 
szép kompozíció a magyarlaki templomban, az ötletes és ízléses összeállítás Jandrasits 
Eszter közösségünkért vállalt tevékenységét dicséri. A magyarlaki hívek nevében 
is köszönjük Esztinek! Frigy József

Terménymegáldás 

Elhunyt Rimfel Ferenc atya
„Rimfel Ferenc plébános, életének 63., áldozópapi szolgálatának 

40. évében, súlyos betegségét méltósággal viselve, 2019. december 
7-én, a szombathelyi kórházban elhunyt” – adta hírül a Szombathelyi 
Egyházmegye nevében Dr. Székely János megyéspüspök.

Ferenc atya Zalaegerszegen született 1957. június 8-án, pappászentelésének 
időpontja 1980. június 18. Kápláni szolgálati helyei után plébánosi tevé-
kenységét Szarvaskenden kezdte, onnan került aztán 1993-ban Szentgott-
hárdra, a Rábakethelyi Plébániára, melynek egyik fíliája Magyarlak volt. 
2007-ben aztán Szentgotthárd plébánosa lett, a mi falunk pedig ezzel az 
átszervezéssel került a Csörötneki Plébániához.

Ezév áprilisának végén püspöke az atya betegsége miatt betegszabadságra 
küldte, gyógykezelése után pedig Toronyba helyezte kisegítő lelkésznek. 
Sajnos a gyógyulása rövid ideig engedte meg neki szolgálatának folytatását, 
az újabb súlyos betegség pedig már legyőzte szervezetét.

Tizennégy évig volt Magyarlak plébánosa, mely időszakban sokat 
fáradozott községünk hitéletének fellendítéséért, templomunkat felújít-
tatta, a szőlőhegyre vezető keresztút is az ő itteni szolgálata alatt került 

Utolsó magyarlaki szentmiséjén 2007. szeptember 16-án szomorúan 
búcsúztak tőle minisztránsai.

Újmisés szentképe papi jelmondatával.

felállításra. A plébániájához tartozó összes fíliában is sokat tett az ott élőkért, a 
templomaikért. Új templomot épített Farkasfán, a Jó Pásztor kápolnát Zsidán, 
plébániaépületet és közösségi házat Kethelyen. Lelkesen ápolta Brenner János 
atya emlékezetét, munkálkodott boldoggá avatási eljárásában.

Munkájának kézzelfogható eredményein túl elmondható, hogy jó közössé-
geket alakított ki Magyarlakon. Az egyházközségi képviselő-testületet meg-
újította, és jó kapcsolatot ápolt annak valamennyi tagjával. Minisztránsait 
rendszeresen hívta ünnepi alkalmakkor Rábakethelyre, vagy éppen a nyári 
vakáció alatt hittan- és énektáborba vitte őket a Balatonhoz, ahol saját magát 
sem kímélve sokat fáradozott azon, hogy gyermekeink jól érezzék magukat. Jó 
lelkiismerettel mondhatom, hogy Magyarlakon szerették hívei, tanítványai 
egyaránt. Láttuk rajta, hogy az őt falunkban körülvevő megbecsülés és sze-
retet jó érzéssel töltötte el, örömmel elegyedett szóba magyarlakiakkal akkor 
is, amikor már Szentgotthárd városának plébánosa volt. Most fájó szívvel 
búcsúzunk kedves Ferenc atya, emlékét szívünkben megőrizzük.

Adj Uram örök nyugodalmat neki! – Requiem aeternam dona ei Domine!
Frigy József
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A nagyapám egész életében 
dolgozott. Családja volt, el kellett 
őket tartania. Ezt a legtöbb ember 
megteszi.

Aztán a nap végén lerogynak a 
székükbe. Én mindig hintaszékben 
képzelem el a most már idős, de 
akkor még zsenge huszonéves fér-
fiakat. Karjuk, lábuk elnehezedik, 
derekuk fáj az egész napos meg-
erőltetéstől. „A gyár” nagy falatot 
mart ki erejükből aznap is. Biztosan 
így volt vele Ő is. Egész nap a fém 
moraja, a szálló por, és az ember 
uralta versengő világrend próbált 
bőre alá bújni.  Aztán valami felül-
kerekedett az ólmos fáradtságon. 
Minden kötelezettség nélkül, csak 
egy belső ösztönre hallgatva, elin-
dult a hegyre. Hol kapát, hol kaszát, 

Zsebemben a kulcs
hol metszőollót vitt magával. A 
hegy tetején állva északra láthat-
ta volna a gyár füstölő kéményét, 
de egészen biztos vagyok benne, 
hogy csak délre nézett. A mesékben 
megszokott végtelen dűnék helyett 
csak egy apró kertje volt, szőlővel 
futtatva minden tőke. Itt az érlelő 
napfény, az erdő halk zsongása kí-
sérte munkáját. Itt találta meg azt 
a fajta békét, amit csak a természet 
adhat. Onnan tudom, mert gyak-
ran kilestem, amikor elindult, és 
utánaszaladtam. Egész éven át dol-
gozott; nagy türelemmel, alázatos 
tapasztalattal. Gyerekként a szüret 
valóságos népünnepélynek hatott. 
Olyankor minden segítőkész rokon 
és barát ott volt. És mind élvezhet-
tük a természet gyümölcsét, mind 

reneszánsz embernek éreztük ma-
gunkat.

Aztán nagyapám megöregedett. 
Ha a szív húzott is vissza a termé-
szetbe, a láb nem vitte. Én úgy 
éreztem, értem, milyen türelem, 
alázat és mennyi-mennyi idő kell, 
ha az ember a természet munkáját 
igyekszik kamatoztatni. Ő megen-
gedte, hogy gondozzam féltve őrzött 
kertjét.

Az én bőröm alá a fém és por 
helyett a mai kor hajszoltsága és 
az információ félelmetes áradata 
kúszik. De már megvan a kulcsom 
a szőlőspince kapujához, megvan 
az út a természethez és annak bé-
kéjéhez. 

Igaz történet egy magyarlaki uno-
ka emlékeiből. 

Tóth Vivien

Megújult a tűzoltószertár 
Ezévben sem unatkoztak a magyarlaki 

Önkéntes Tűzoltó Egyesület tagjai. Ám ez-
úttal nem a tűz- és vízkárok elhárítása, vagy 
baleseteknél műszaki mentés adott feladatot 
nekik, ilyen ügyekben az idei évben – szeren-
csére – viszonylag kevés alkalommal kellett 
vonulniuk. Találtak azonban ehelyett ma-
guknak más elfoglaltságot az év folyamán.

Szorgalmas munkával már évek óta ösz-
szegyűjtötték falunk családi házaitól az ócs-
kavasat, az érte kapott pénzt pedig félretet-
ték, hogy amint elegendő anyagi forrás áll 

rendelkezésre, belefogjanak a saját szertáruk 
felújításába. A felújítás szinte teljes költség-
vetését ez a pénzösszeg biztosította, ehhez a 
tűzoltók számára kiírt pályázatokon elnyert 
összegeket tették még hozzá, így az önkor-
mányzat támogatását e célból nem is kellett 
igénybevenniük.

A kivitelezés során a helyi vállalkozók is 
szívesen segítették a munkálatokat, egy jól 
működő egyesületet, egy összetartó közössé-
get támogattak szerepvállalásukkal. Külön 
köszönet illeti Bácskai Zsolt bádogos, Bedics 
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Péter ács, Klement Gyula víz- és fűtésszere-
lő, valamint Kovács Tamás villanyszerelő 
szakembereket, akik valamennyien ellen-
szolgáltatás nélkül, társadalmi munkában 
tevékenykedtek a felújítás munkálatainál. 
Bácskai Zsolt nem csak a munkájáért járó 
díjazástól tekintett el, hanem még a szükséges 
bádogos anyagokat is ingyen biztosította. 
Mindannyiuknak hálás köszönettel tartoz-
nak tűzoltó egyesületünk tagjai, de rajtuk 
keresztül Magyarlak egész lakossága.

Túl sok szót nem akarunk vesztegetni csapatunk őszi „vergődésére”, 
talán nem is érdemes ezt tennünk, jobb minél előbb elfeledni ezt a 
szomorú idényt. A hosszú vereségsorozat október eleji lezárása csak 
egy apró fellángolás volt úgy tűnik, a hátralévő mérkőzések sem 
mutattak túl sok pozitív jelet, és akkor – apró képzavarral – még 
nagyon is „kesztyűs kézzel” fogalmaztunk.

Értékelés helyett mindent elmond az aktuális tabella, melyen 13 
mérkőzés lejátszása után mindössze két győzelmet és három dön-
tetlent könyveltünk el, nyolc mérkőzésen vonultunk le vesztesen a 
pályáról. Ironikusan mondhatnánk, hogy nem vagyunk utolsók, de 
ennek sajnálatos magyarázata egy körmendi csapat idény közbeni 
kizárása. Mellékelt tabellánkon csak az alsóházat mutatjuk, ennél 
vérmesebb álmaink majd az évvégi helyezést illetően nem nagyon 
lehetnek.

Az igaz, hogy az előttünk állóktól nem vagyunk pontszámban 
vészesen leszakadva, de magunkat áltatnánk azzal, ha számolgatni 
kezdenénk, vagy abban reménykedni, hogy jön majd egy-két győ-
zelem, és 4-5 helyezést is javíthatunk rögtön.

Csak a foci hiánycikk!

A felújítással egy barátságos, modern ki-
vitelezésű szertárt alakítottak ki tűzoltóink, 
amely a tűzoltóautó és a műszaki eszközök, 
vonuláshoz használt felszerelések elhelye-
zésén túl közösségi célokat is szolgál, hiszen 
benne egy kisebb iroda, fürdő és konyha is 
kialakításra került.

Sok-sok hétvégi és hétközi munkát végez-
tek az önkéntes tűzoltók a szertár épületén 
kívül és belül, alig volt hétvége, amikor ne 
láttuk volna őket „új otthonukon” tevékeny-

őszi teljesítményt. Talán most van a legnagyobb teher a csapaton, 
nem bizonyításra gondolok, mert aki követte a mérkőzéseket az 
tudja, hogy a jelenleginél jóval többre képes a csapat és a játékosok. 
Úgyhogy csak bízni tudok a jobb folytatásban.

Köszönjük szurkolóinknak, hogy így is nagy számban velünk 
voltak, és kitartóan buzdítottak bennünket!”

E szavakhoz már csak annyit fűznénk hozzá, hogy várjuk a bizo-
nyítást március 1-től kezdődően végre a pályán is: 2-3 LAK!!!

Frigy József

Az Országos Mentőszolgálat országszerte közösségi újraélesztési 
tréningsorozatot indított, amelyhez kapcsolódott a Magyarlaki 
Sportkör is. A program december első vasárnapján volt a he-
lyi Kultúrházban. Az egyesületi tagok és érdeklődők hasznos 
ismeretekkel gazdagodtak Németh László (a Szentgotthárdi 
Mentőállomás vezetője) és Mesics Zoltán (mentőápoló) inte-
raktív előadásában. A jelenlévők elsajátíthatták az újraélesztés 
elméleti és technikai ismereteit is, illetve további hasznos tud-
nivalókat, tapasztalatokat szerezhettek az elsősegélynyújtással 
kapcsolatban.

A programon részt vett Magyarlak község polgármestere Monek 
Dávid is, aki – mentőszolgálati szereplőként is – szeretné, ha ez 
a hasznos kezdeményezés a jövőben is folytatódna.

Herczeg Laura, Sportkör elnök

Újraélesztési tanfolyam

kedni. Kisebb simítások még hátravannak, 
ezek a következő nyárra tervezett ünnepélyes 
átadásig még elvégzésre kerülnek.

Az Önkéntes Tűzoltó Egyesület ezúton 
is kíván Magyarlak lakosainak, családjai-
nak áldott, békés karácsonyi ünnepeket, és 
szeretettel vár mindenkit a hagyományos 
forraltborozásra, teázásra december 24-én 
az „éjféli” szentmise után.

Frigy József

Ennyit a tabelláról, és a tervezgetésről, évértékelőnek álljanak itt 
Krajczár Zsolt csapatkapitánynak a fent leírtakkal összhangban lévő 
szavai: „Nehéz bármit is mondani, egy biztos, nagyon jól tükrözi a 
tabellán elfoglalt hely, hogy valami nagyon nem jól működik! Az 
eddigi időszakban már az látszott, hogy megoldódik a csapat háza 
táján minden, és adott lesz minden körülmény egy jobb szerepléshez. 
Na most a körülmények adottak, de a csapat nem adott ebből vissza 
egyáltalán semmit, nem megmagyarázható ez a színvonal alatti tel-
jesítmény! Nem magyarázható azzal sem, hogy rossz passzban van 
a csapat, és azért nincs eredmény, hiszen a játékoskeret ugyanaz, 
mint máskor, plusz-mínusz pár ember eltéréssel. Egy biztos: most 
a szezon felénél járunk, és van időnk átgondolni, hogy mi is lehet 
a baj, de oly sok időnk mégsincs erre, mert a téli pihenő időszak 
hamar el fog telni, főleg hogy már közben kellene készülni a tavaszi 
folytatásra. Bízzunk benne, hogy a tavasszal 100%-os formában 
folytatja majd csapatunk, és talán akkor lehet kicsit feledtetni az 
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Október 29-én tartotta meg Magyarlak 
Község Önkormányzata Képviselő-testülete 
alakulóülését. Az október 13-án a választók 
bizalmát elnyert új polgármester Monek Dávid 
és a testületbe bekerült képviselőink, Herczeg 
Laura, Monek Gyula, Tóth Béla és Vari László 
ünnepi körülmények között, ünnepélyes napi-
rendi pontokkal tartotta első ülését.

Nemzeti imánk, a Himnusz eléneklése után 
Láng József, a Helyi Választási Bizottság elnöke 
ismertette a magyarlaki önkormányzati választás 
hivatalos végeredményét, gratulált a megválasz-
tott polgármesternek és képviselőknek. 

Elsőként a képviselő-testület tagjai tették 
le esküjüket a Választási Bizottság elnökének 
előolvasását megismételve, fogadalmuk szöve-
ge szerint: „Én, (eskütevő neve) becsületemre 
és lelkiismeretemre fogadom, hogy Magyar-
országhoz és annak Alaptörvényéhez hű le-
szek; jogszabályait megtartom és másokkal is 

Megalakult az új képviselő-testület
megtartatom; képviselői tisztségemből eredő 
feladataimat Magyarlak fejlődésének előmoz-
dítása érdekében lelkiismeretesen teljesítem, 
tisztségemet a magyar nemzet javára gyakorlom. 
Isten engem úgy segéljen!”

Magyarlak új elöljárója, Monek Dávid azonos 
esküszöveggel tett fogadalmat falunk szolgála-
tára, a „képviselői” helyett a „polgármesteri” 
tisztségre esküt téve.

Ezen eskütételek után az új polgármester első 
ténykedéseként átadta elődjének, Monek Gyu-
lának tizenhárom évi polgármesteri munkájának 
elismeréseként Magyarlak Község Önkormány-
zata díszoklevelét és szép emlékplakettjét. Meg-
ható pillanat volt, ahogy a tisztségében édesapját 
követő fiú mondhatott köszönetet a hosszú évek 
alatt elvégzett munkáért, egyben kérve az ő 
további támogatását, tapasztalatainak átadását, 
kapcsolatainak felhasználását is önkormányzati, 
polgármesteri munkájához.

Ezen támogatást Monek Gyula a következő 
évek során alpolgármesterként gyakorol-
hatja, miután az új képviselő-testület titkos 
szavazással erre felhatalmazást adott neki. Az 
új alpolgármester a képviselőként elmondott 
esküjét alpolgármesteri tisztségéből eredően 
is megerősítette.

Az ünnepi pillanatok után kezdődhetett 
a testület érdemi munkája is, melyben az 
önkormányzati törvény által megfogalmazott 
első néhány kötelezettségnek tettek eleget 
határozatok meghozatalával.

Magyarlak lakosai nevében Hírmondónk 
hasábjain keresztül kívánunk munkájukhoz 
kitartást, meghozandó döntéseikhez böl-
csességet, tevékenységükhöz pedig biztos 
lakossági támogatást és bizalmat.

Frigy József
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2019 évi önkormányzati választási eredmények Magyarlakon 

POLGÁRMESTER VÁLASZTÁS
A névjegyzékben lévő választópolgárok száma: 660 fő
Megjelent: 268 fő (40.61%)
Urnában lévő szavazólapok száma: 267
Érvényes szavazólapok száma: 238
Érvénytelen szavazólapok száma: 29
Monek Dávid jelöltre leadott szavazatok száma: 238 szavazat (100%)

EGYÉNI LISTÁS VÁLASZTÁS
A névjegyzékben lévő választópolgárok száma: 660 fő
Megjelent: 268 fő (40.61%)
Urnában lévő szavazólapok száma: 268
Érvényes szavazólapok száma: 261
Érvénytelen szavazólapok száma: 7
Tóth Béla jelöltre leadott szavazatok száma: 220 (84.29%)
Monek Gyula jelöltre leadott szavazatok száma: 198 (75.86%)
Vari László jelöltre leadott szavazatok száma: 190 (72.80%)
Herczeg Laura jelöltre leadott szavazatok száma: 176 (67.43%)
Závecz István jelöltre leadott szavazatok száma: 66 (25.29%)
Sarang Norbert jelöltre leadott szavazatok száma: 24 (9.20%)

VAS MEGYEI KÖZGYÜLÉS VÁLASZTÁSA – MAGYARLAKI EREDMÉNYEK
FIDESZ-KDNP listára leadott szavazatok száma: 181
JOBBIK listára leadott szavazatok száma: 34
DK listára leadott szavazatok száma: 16
MOMENTUM listára leadott szavazatok száma: 13
MINDENKI MAGYARORSZÁGA listára leadott szavazatok száma: 7
POLGÁRMESTEREK VAS MEGYÉÉRT EGY. listára leadott szavazatok száma: 4
MSZP listára leadott szavazatok száma: 1
A Vas megyei közgyűlés összetétele (15 mandátum): FIDESZ-KDNP 11 mandátum, DK 1 mandátum, MSZP 1 mandátum, 
JOBBIK 1 mandátum, MOMENTUM 1 mandátum

Hálaadás és áldás 

A választás eredményes, 
képviselői mandátumot nyert 

TÓTH BÉLA, MONEK GYULA, 
VARI LÁSZLÓ, 

HERCZEG LAURA

A választás eredményes, 
polgármesteri mandátumot nyert 

MONEK DÁVID

MAGYARLAKI HÍRMONDÓ ÖNKORMÁNYZAT

November 17-én, a vasárnapi szentmise elején önkormányzatunk leköszönő 
képviselő-testületének nevében a régi tisztségviselők, Monek Gyula polgármester 
és Frigy József alpolgármester köszönte meg emléklappal és szerény ajándékkal 
községünk plébánosának, Takács Gyula atyának az elmúlt években, évtizedek-
ben nyújtott önzetlen és szívélyes támogatását. Monek Gyula polgármester úr 
megköszönte azt a példás együttműködést, amely a magyarlaki önkormányzati és 
egyházközségi képviselő-testületek közös munkáját jellemezte az ő tizenhárom évi 
polgármesteri időszaka alatt. Méltatta az egyházközségi képviselő-testület vezető-
jeként Gyula atyának a kitüntető figyelmét és hozzáállását, melyet rendszeresen 
bizonyított és szívesen látott el szolgálatával községünk rendezvényei, ünnepei 
alatt, akár egy új emlékmű, vagy egy felújított épület avatása során.

A szentmise alatt aztán plébánosunk rögtön viszonozta is a neki szóló hála-
adásunkat. A szépszámban jelenlévő magyarlaki hívek jelenlétében az oltár előtt 
felsorakozott új képviselő-testület tagjaira, közösséget szolgáló munkájukra kérte 
a Jóisten áldását.

Mind a hálaadás, mind az áldás ékes bizonyítéka volt egy falu életének meghatá-
rozó szereplői között meglévő tiszteletnek, szeretetnek, mellyel csakis eredményes 
munka párosulhat mindannyiunk örömére, elégedettségére. 

Frigy József
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Fejlesztések kezdődnek a szőlőhegyen 

Csapadékvíz elvezetés munkálatai 

Az Agrárminisztérium pályázatot írt ki „A zártkerti besorolású föld-
részletek mezőgazdasági hasznosítását segítő, infrastrukturális hátterét 
biztosító fejlesztések támogatása” címmel. 

Magyarlak Község Önkormányzata sikeres pályázatot nyújtott be, a 
támogatásként elnyert összeg: 9 millió 972 ezer 295 forint.

Elsőként a zártkerti ingatlanokat a belterülettel összekötő útszakasz 
felújítása indokolt, a területek állandó és biztonságos megközelíthe-
tőségének biztosítása érdekében. A meredek útszakaszon a gépjármű 
közlekedés megkönnyítése és az útburkolat tartósságának biztosítása 
érdekében aszfaltfedés kialakítása történik a hegyre vezető úton. 

A fejlesztés második pilléreként született terveink: területvásárlás, 
területrendezés, gyümölcsfák telepítése, csapadékvíz elvezető árkok 
karbantartása. Két telek megvásárlásával egy olyan egybefüggő rész 
alakítható ki, amellyel a szőlőhegy hagyományos arculatát lehetne 
visszaállítani. A területrendezés körében felszámolásra kerül valameny-
nyi gondozatlan, fás szárú növényzettel sűrűn benőtt terület, majd ezt 
követően gépi talajelőkészítésre kerül sor, melynek köszönhetően a 
gyökérzet bemarása történik a talajba, így alkalmassá válik füvesítésre, 
őshonos gyümölcsfák telepítésére.

A pályázat harmadik részeként a folyamatos vadkárproblémák miatt a 
Brenner János Turistapihenő teljes területe bekerítésre kerül, kizárólag 
vadvédelmi célból. A bekerített terület a közösségek számára továbbra 
is elérhető marad.

Tervezetten a munkálatok télen illetve tavasszal történnek, reménye-
ink szerint nyár elejére teljesen elkészülnek mindannyiunk örömére. 
A munkálatokkal járó esetleges kellemetlenségekért megértésüket 
kérjük. Monek Dávid, polgármester

Nyár közepén elkezdődtek a munkála-
tok a „Települési környezetvédelmi inf-
rastruktúra-fejlesztések a Rába völgyében 
Csörötnek, Magyarlak és Rábagyarmat 
községek területén” elnevezésű TOP pá-
lyázat eredményeként létrejött projekt 
keretében. A három falut érintő nagyrészt 
földmunka során a nyertes kivitelező a 
VÍZÉPTEK Építőipari, Tervező, Kivitele-
ző és Szolgáltató Bt. munkásai csapadék-
víz elvezetését segítő árkokat építenek ki 
és újítanak fel a községek belterületein, 
átereszeket újítanak meg. Mindezen tevé-
kenységek elvégzésével az árvízveszélynek, 
áradásoknak kitett területek biztonságá-
nak fokozását érhetjük el.  A rossz időjárás 
bizonyos munkálatokat hátráltat ugyan, 
de a tél folyamán is várhatóak olyan te-
vékenységek, melyek a fagy beköszöntével 
is végezhetők. Magyarlakon az elvégzett 
munka összértéke közel 105 millió forintot 
tesz ki, várhatóan jövő tavasszal, nyár 
elején kerülhet sor a kivitelező vállalt 
munkájának befejezésére. Frigy József
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Az élet a legjobb rendező 

megismétlődik. Éppen önkormányzati válasz-
tás előtt voltunk, Vas megye Közgyűlése pedig 
Vas Vármegye ezer éves jubileuma alkalmából 
minden település zászlajára emlékszalagot ado-
mányozott, és egy ünnepi rendezvényen kapták 
meg az önkormányzatok képviselői a jubileumi 
megyezászlót is, amely maradandó emléke a 
történelmi évfordulónak. E szalagtűzés és zász-

lóátadás alkalmából készültek az akkori fotók, 
a polgármester és falunk civil közszereplőinek 
kíséretében. A mostani címlapfotón a háttérben 
jól láthatóak az új polgármester, Dávid mögött 
ezek a jelképek, amelyek a polgármesteri irodát 
díszítik azóta is.

Véletlenek – többnyire – nincsenek, az élet 
a legjobb rendező! Frigy József

Kilenc évvel ezelőtt, 2010 szeptemberé-
ben hosszabb kihagyás után jelent meg újra 
a Magyarlaki Hírmondó. Az akkori „vezér-
cikk” éppen egy interjú volt Magyarlak község 
polgármesterével. 

Ha valaki fellapozza az akkori számunkat, és a 
feltett kérdéseket összeveti aktuális lapszámunk 
polgármesteri interjújában feltett kérdésekkel, 
bizonyára talál hasonlóságot a 2010-es és a 2019-
es kérdések között. Ami nem véletlen, hiszen egy 
polgármestertől többnyire ugyanazon informá-
ciókra kérdez rá az interjút készítő személy: elé-
gedettségére, vagy szomorkodásra okot adó köz-
életi eseményekre, rövid és hosszútávú terveire, 
falunk, önkormányzatunk civil egyesületekkel, 
egyházzal való kapcsolatainak minőségére.

A két interjú tárgya tehát ugyanaz, alanya is 
ugyanaz, maga a polgármester. A mi esetünkben 
viszont a polgármester személye már különbözik. 
Az akkor éppen első polgármesteri ciklusának 
végén járó Monek Gyula tizenhárom évi szol-
gálat után 2019-ben átadta a stafétabotot fiának, 
Monek Dávidnak.

És hogy mire utalunk a címben megfogalma-
zott kijelentésünkkel?

Mondhatnám azt, hogy mi már 2009-ben 
megsejtettük e váltást. Az akkori címlapon 
ugyanis már együtt szerepel a polgármesteri 
szék akkori és jelenlegi „tulajdonosa”, sőt a ve-
zércikkhez tartozó második oldalon ez a felállás 
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„Betlehemi áhitat”

Közakadozásból és társadalmi munkával csodaszép Betlehemet állított fel szomszéd 
falunk hívő közössége Csörötneken.

ÁLDOTT, BÉKÉS KARÁCSONYT ÉS SIKERES, 
BOLDOG ÚJ ÉVET KÍVÁN

Magyarlak Község Önkormányzatának 
Képviselő-testülete nevében 
Monek Dávid polgármester

Sík Sándor: Te Deum

Téged Isten dicsérlek
és hálát adok mindenért.
Hogy megvolt mindig a mindennapim
és nem gyűjtöttem másnapra valót,
    hála legyen.
Hogy mindig jutott két garasom adni,
és magamnak nem kellett kéregetnem,
    hála legyen.
Hogy értenem adatott másokat,
és nem kellett sírnom, hogy megértsenek,
    hála legyen.
Hogy a sírókkal sírni jól esett,
és nem nevettem minden nevetővel,
    hála legyen.
Hogy megmutattál mindent, ami szép,
és megmutattál mindent, ami rút,
    hála legyen.
Hogy boldoggá tett minden, ami szép,
és ami rút, nem tett boldogtalanná,
    hála legyen.
Hogy sohasem féltem a szeretettől
és szerethettem, akik nem szerettek,
    hála legyen.
Hogy akik szerettek, szépen szerettek,
és hogy nem kellett nem szépen szeretnem,
    hála legyen.
Hogy amim nem volt, nem kívántam,
és sohasem volt elég, aki voltam,
    hála legyen.
Hogy ember lehettem akkor is,
mikor az emberek nem akartak emberek lenni,
    hála legyen.
Hogy megtarthattam a hitet,
és megfuthattam a kicsik futását,
és futva futhatok az Érkező elé,
s tán nem kell a városba mennem
a lámpásomba olajért,
    hála legyen!
Hogy tegnap azt mondhattam: úgy legyen!
és ma is kiálthatom: úgy legyen!
és holnap és holnapután és azután is
akarom énekelni: úgy legyen! –
    hála legyen, Uram!
    hála legyen!
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Községünk honlapja: http://www.magyarlak.hu

Épül az új M8-as gyorsforgalmi út – 5. rész
Ahogy korábbi Hírmondóinkban ígértük, 

igyekszünk a tavalyi évben elkezdett M8-as 
gyorsforgalmi út építéséről ifj. Tóth Mártonnal 
közösen folyamatosan tájékoztatást nyújtani 
olvasóinknak, lehetőleg minél látványosabb 
képekkel kiegészítve a beszámolókat. 

Az őszi és téli időjárás sajnos kevés teret hagy 
az építkezésen az egyes munkálatoknak, bár 
továbbra is folyamatos mozgás tapasztalható 
a munkaterületeken. A villamos hálózatért 
felelős szakemberek az oszlopok cseréjét és az új 
légkábelezést végzik, a föld- és kavicsmunkák-
kal sem álltak még le az építők. Sem a sok eső, 
sem a megérkezett fagypont alatti hőmérsék-
let nem kedvez az építkezés megfelelő ütemű 
haladásának, a tervezett 2021. első negyedévi 
befejezés eléréséhez azonban már látszik, hogy 
a jövő évben sokkal nagyobb erőfeszítés lesz 
szükséges a kivitelezők részéről.

Látványos elemekből sincs hiány, azokkal 
a részekkel is haladnak lépésről-lépésre, ame-
lyek a 8-as főútról nem észrevehetőek – ahogy 
képeinken is látható.

Frigy József, Tóth Márton

MAGYARLAKI HÍRMONDÓ KÖRNYEZETÜNK



A Magyarlaki Hírmondó 
felhívásai

•  Újságunkban szívesen jelentetnénk meg olyan recepteket, ame-
lyek alapján már valaki elkészített ízletes ételt, süteményt.

•  Lehetőséget szeretnénk nyújtani családi üdvözletek megje-
lentetésére, legyen az akár születés, házasság, évforduló.

• Továbbra is várunk saját verset, mesét, glosszát, bármilyen 
eseményről, utazásról, kirándulásról készült beszámolót.

•  Magyarlaki vonatkozású régi és újonnan készített fényképeket 
is szívesen közölnénk.

• Vállalkozók, cégek rövid bemutatkozását is lehetővé tesszük.

Közlésre szánt írásaikat, fényképeket a  jfrigy@gmail.com email 
címre szíveskedjenek elküldeni, vagy személyesen juttassák el 
Frigy Józsefhez.

Recept – Böllérleves
Bezenhoffer Szilvia receptje.

Hozzávalók:
80 dkg v. 1 kg savanyú káposzta, 1 szál sárgarépa, 1 szál fehérrépa, 
1 nagyobb fej vöröshagyma, 3-4 gerezd fokhagyma,
4-5 közepes burgonya, 60 dkg sütnivaló kolbász,
15-20 dkg nyers császárszalonna, 1 tojás, 4 dl tejföl, 
ízlés szerint 2-3 teáskanál mustár, fűszerek: pirospaprika, só, bors, 
babérlevél, (aki szereti pikánsan: erős paprika).

 
Elkészítés: 
A sütnivaló kolbászt kifejtem a bélből, és összedolgozom kis 

gombócokra a tojással. Aki ügyes, saját kolbásztöltelék masszával 
is jeleskedhet.

A szalonnát zsírjára sütöm olajjal, belerakom a felvágott vö-
röshagymát, és üvegesre pirítom. A hagymásalapra rakom a 
felkarikázott zöldséget és a kockára vágott burgonyát (ezt egy 
kicsit dinsztelheted), melyekre rárakom a fele savanyú káposztát. 
A rétegre ráhelyezem a gombócokat, és befedem a káposzta mara-
dékával, ekkor rakom rá a fokhagymát, amit nem préselek, hanem 
vékonyan szeletelem. Felöntöm annyi vízzel, amennyi ellepi. 
Lassú tűzön főzöm (ha sietek, akkor kicsit nagyobb lángon). Ha 
megfőtt, akkor tejfölös-mustáros „habarással” (az egészségünkre 
figyelve nincs benne liszt) gazdagítom. Ha csak annyi vizet ön-
tünk rá, ami ellepi, akkor egytálételnek is nevezhető, ha többet, 
akkor levesszerű.

Tálaláskor ha valaki kívánja még, lehet hozzáadni tejfölt.
Jó étvágyat!

Községünk honlapja: http://www.magyarlak.hu 
Facebook: http://www.facebook.com/magyarlak

Internet

A mindent elborító harsány, zajos, bántó karácsonyi 
fényárban a decemberi hajnalok sötétsége, a szentmisék 
békés homálya felmutatja advent igazi lényegét – csönde-
sen, csillogás és hivalkodás nélkül. „Az adventi emberek 
remélnek, és várják a fényt.” 

Csak egy gondolat

TÖKMAGOLAJ 
ELADÓ

őstermelőtől
Mesics László 

06 30 387 7627
Magyarlak, Kossuth L. út 35.


